CÂMARA MUNICIPAL DO ar

EUSEBIO
GESTÃO EFICIENTE, CIDADE EFICIENTE.

REQUERIMENTO N° 1018/2025

EXPEDIENTE LIDO. ENCAMINHE-St

I" Sec tetdr lo

Requer o envio de expediente à Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Públicos (SEINSPE),

solicitando estudo técnico e posterior

implantação de rede elétrica com postes e

luminárias completas em área localizada entre

a Rua Flósculo Barreto, Rua Otávio Galdino de

Sousa e Rua Luma de Oliveira, no bairro Timbú,

na forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO:

O Vereador abaixo assinado e no uso de suas atribuições legais e de forma

regimental, depois de ouvido seus pares, vem mui respeitosamente à presença de V.Ex.a com o

objetivo de requerer o envio de expediente ao Prefeito Municipal, Dr. José Arimatea Lima Barros

Júnior, solicitando o envio de expediente à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos

(SEINSPE), solicitando estudo técnico e posterior implantação de rede elétrica com postes e

luminárias completas em área localizada entre a Rua Flósculo Barreto, Rua Otávio Galdino de
Sousa e Rua Luma de Oliveira, no bairro Timbú.

Justifica-se o pleito pela necessidade local de melhoria, diante da precariedade da

iluminação no referido local, que se encontra em total escuridão no período noturno, gerando

sensação de insegurança para moradores e pedestres. Essa melhoria trará maior segurança,

bem-estar e comodidade aos munícipes.

EUSÉBIO - CEARÁ, EM 26 DE SETEMBRO DE 2025.

Francisc Roberto Rocha Silva

VÈREADOR - DC

Avenida Eduardo Sá, n. 50 - Edifício Francisco José dos Santos - Centro - Eusébio - Ceará - CEP 61.760-510
85 3260-1258 1 presidencia@cmeusebio.ce.gov.br

www.cmeusebio.ce.gov.br